
 
 

 
 

 

Čiekurkalna 1. līnija 1 k-2, Rīga, LV-1026; tālr. 67219263; e-pasts: pasts@iem.gov.lv; www.iem.gov.lv 

 

 

30.10.2023 Nr.10-4/255 

Nacionālās trīspusējās sadarbības padomes 

 

Sabiedriskās drošības trīspusējās sadarbības apakšpadomes sēdes 

 

PROTOKOLS 

Rīgā 

 

2023. gada 18. oktobrī 

                                                                                 Nr.26 

 

Sanāksmi vada: 

Rihards Kozlovskis                    Iekšlietu ministrs 

 

 

Piedalās: 

Valdības puses pārstāvji:   

 

Dimitrijs Trofimovs 

Jānis Bekmanis 

 

Ingūna Aire 

 

Andrejs Grišins 

Oļegs Gaidamovičs 

 

Iekšlietu ministrijas valsts sekretārs 

Iekšlietu ministrijas valsts sekretāra 

vietnieks  

Iekšlietu ministrijas valsts sekretāra 

vietniece 

Valsts policijas priekšnieka vietnieks 

Valsts robežsardzes priekšnieka vietnieka 

(Galvenās pārvaldes priekšnieka) p.i.  

 

Darba devēju puses pārstāvji: 

Arkādijs Suškins Cēsu uzņēmēju klubs 

Arnis Vērzemnieks 

Guntars Loba 

 

Aleksandrs Babra 

Sintija Siliņa 

Drošības Nozares Kompāniju Asociācija 

Informācijas sabiedrības drošībai un 

Latvijas Drošības biznesa asociācija 

Latvijas ugunsdrošības asociācija 

Latvijas Darba devēju konfederācija 

 

 



 

2 
 

Darba ņēmēju puses pārstāvji: 

Egils Baldzēns 

Armands Augustāns 

 

Andrejs Melnalksnis 

 

Linda Baltiņa 

Inga Vējiņa 

Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība 

Latvijas iekšlietu darbinieku arodbiedrība 

(LIDA)  

Latvijas iekšlietu darbinieku arodbiedrība 

(LIDA)  

SIA “LDZ apsardze” 

Latvijas Sabiedrisko pakalpojumu un 

transporta darbinieku arodbiedrība 

“LAKRS” 

 

Citi: 

Dzintars Lagzdiņš 

 

 

Uldis Ķevers 

 

Beate Barkāne-

Iļjenkova 

Gatis Švika 

 

Imants Zaķis 

 

Iveta Muceniece 

 

Iveta Upeniece 

 

Gunta Jansone 

 

 

 

 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

Ugunsdrošības uzraudzības pārvaldes 

priekšnieks 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

Civilās aizsardzības pārvaldes priekšnieks   

Iekšlietu ministra biroja vadītāja 

 

Iekšlietu ministrijas Nozares politikas 

departamenta direktors 

Iekšlietu ministrijas Nozares politikas 

departamenta direktora vietnieks 

Iekšlietu ministrijas Nozares politikas 

departamenta direktora vietniece 

Iekšlietu ministrijas Nozares politikas 

departamenta vecākā referente 

Iekšlietu ministrijas Komunikācijas nodaļas 

vadītāja 

 

Protokolē: 

 

 

 

Iekšlietu ministrijas Nozares politikas 

departamenta vecākā referente Marta 

Barbara Buka. 

 

Sēdi sāk plkst. 9:30 

 

Darba kārtība: 

 

1. Iekšlietu nozares budžets 2024. gadam (ziņo Iekšlietu ministrija); 

2. Iekšlietu nozares prioritātes Valdības rīcības plānā (ziņo Iekšlietu 

ministrija). 

 

 



 

3 
 

Sanāksmes norise: 

 

Atbilstoši Sabiedriskās drošības trīspusējās sadarbības apakšpadomes 

nolikumam1, sēdi vada kāds no dalībpušu vadītājiem, iepriekš savstarpēji 

vienojoties. Izņēmuma kārtā, pēc iepriekšējas vienošanās šo sēdi vada iekšlietu 

ministrs R. Kozlovskis. 

 

1. 

Iekšlietu nozares budžets 2024. gadam 

Iekšlietu ministrs iepazīstina ar iekšlietu nozares budžeta prioritārajiem 

pasākumiem 2024. gadam, tai skaitā, par konkurētspējīgu atlīdzības 

nodrošināšanu Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu 

pārvaldes amatpersonām, kvalitatīvas izglītības ieguves nodrošināšanu 

tiesībaizsardzības iestāžu amatpersonām, valsts apmaksātu veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamības paaugstināšanu Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu 

un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonām ar speciālajām dienesta 

pakāpēm, Finanšu izlūkošanas dienestu kā nacionālo kompetento iestādi 

sankciju izpildē Latvijā, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

struktūrvienību dzīvības glābšanas spēju stiprināšanas nodrošināšanu, Fizisko 

personu reģistra funkcionalitātes pielāgošanas ziņu aktualizēšanu par reģistrētu 

partnerību un konstatētajām ģimenes tiesiskajām attiecībām un valsts tiešās 

pārvaldes iestādēs nodarbināto atalgojuma palielināšanu.  

2. 

Iekšlietu nozares prioritātes Valdības rīcības plānā 

Iekšlietu ministrijas valsts sekretārs D. Trofimovs iepazīstina ar Iekšlietu 

nozares prioritātēm Valdības rīcības plānā. Latvijas Darba devēju konfederācijas 

(turpmāk – LDDK) un Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības (turpmāk – 

LBAS) pušu pārstāvji izsakās par Valdības rīcības plānā iekļautajām prioritātēm.  

Diskusijā piedalās: A. Suškins, R. Kozlovskis, D. Trofimovs, E. Baldzēns, 

A. Vērzemnieks, A. Augustāns, A. Babra.  

 

Diskusijā tiek pausti priekšlikumi par atalgojuma sistēmas izlīdzināšanu starp 

Baltijas valstīm, apsardzes nozari, it īpaši privātās apsardzes nozari iekšējās 

drošības sistēmā, Iekšlietu ministrijas un Nacionālo bruņoto spēku lomu civilās 

aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas jomā un par maksas pakalpojumu 

sniegšanu dienestos. 

 

LDDK un LBAS pušu pārstāvji pauž atbalstu Iekšlietu ministrijai iekšējās 

drošības stiprināšanā.  
                                                           
1 Sabiedriskās drošības trīspusējās sadarbības apakšpadomes (SDTSA) nolikums. Sabiedriskās 

drošības trīspusējās sadarbības apakšpadomes nolikums | Iekšlietu ministrija (iem.gov.lv) 



 

4 
 

Nolēma: 

1. Pieņemt zināšanai Iekšlietu ministrijas sniegto informāciju; 

2. Atsaucoties uz E. Baldzēna ierosinājumu kopīgi uzrunāt Valsts prezidentu 

iekšējās drošības uzlabošanas un atalgojuma izlīdzināšanas grafika 

jautājumos; 

3. LBAS atbalstīs iekšlietu ministra iniciatīvu izstrādāt un iesniegt 

izskatīšanai Ministru kabinetā amatpersonu ar speciālajām dienesta 

pakāpēm atlīdzības pieaugumu turpmākajos trīs gados, nodrošinot 

iekšlietu dienestu amatpersonu atlīdzības un sociālo garantiju 

pielīdzināšanu Nacionālo bruņoto spēku karavīriem; 

4. Atsaucoties uz A. Augustāna ierosinājumiem: 

4.1. iekšlietu dienestiem informēt Latvijas Iekšlietu darbinieku 

arodbiedrību (turpmāk – LIDA) par to, kādā veidā ir plānots novirzīt 

amatpersonu atlīdzībai piešķirto finansējumu; 

4.2. Iekšlietu ministrijai informēt LIDA par to, kā iekšlietu dienesti plāno 

novirzīt Valsts ārējās robežas drošības pasākumu nodrošināšanai piešķirto 

finansējumu 2024. gadam amatpersonām un darbiniekiem; 

4.3. Iekšlietu ministrijai un dienestiem izvērtēt LIDA priekšlikumu par 

ģenerālvienošanās slēgšanas iespēju; 

4.4. Iekšlietu ministrijas Finanšu vadības departamentam izstrādājot 

tiesību aktu projektus, kas ir saistīti ar papildus piešķirto atlīdzību, 

nodrošināt to saskaņošanu ar sociālajiem partneriem. 

 

Sēde slēgta plkst. 10:35. 

 

Protokola pielikumā: 

1. Iekšlietu ministrijas prezentācija “Iekšlietu ministrijas prioritārie 

pasākumi” uz 12 lpp; 

2. Iekšlietu ministrijas prezentācija “Iekšlietu ministrijas prioritātes Valdības 

rīcības plānā” uz 8 lpp. 

 

 

Sabiedriskās drošības trīspusējās sadarbības                    Rihards Kozlovskis 

apakšpadomes sēdes vadītājs 

 

Valdības puses vadītājs                                                     Dimitrijs Trofimovs 

Darba devēju puses vadītājs                                              Arkādijs Suškins 

Darba ņēmēju puses vadītājs                                             Egīls Baldzēns 

 

Protokolēja                                                                        Marta Barbara Buka 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


